
I {' e ,f.u ( b.);t~A~ ) 
I 

222.5 
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE EXECUTIEVE HOUDENDE BESCHERMING VAN 

MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE EXECUTIEVE, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her
vorming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4° 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
11 december 1985 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
12 december 1985 tot delegatie· van beslissingsbevoegdheden 
aan de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 8 juni 1985 houdende 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare 
monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 9 januari 19 8 6 ; 

Op de voordracht van de Gemeenschapsminister van Bin
nenlandse Aangelegenheden en Ruimtelijke Ordening en de Ge
meenschapsminister van Cultuur; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische en artistieke waarde 



... / ... 

- de kerk van St.-Egidius (volledig) met oude kerkhofmuur te Lembeke, 
bekend ten kadaster: Kaprijke (Lembeke), 2e afdeling, sectie C, 
perceelnummer 998, eigendom van Kaprijke, de gemeente. 

- woning Stockman, Lembekedorp 36, alsmede de konische arduinen 
paaltjes met kettingen voor de woning te Lembeke, bekend ten 
kadaster: Kaprijke (Lembeke), 2e afdeling, sectie C, perceel
nummer 1012d, eigendom van : 
- Mevrouw Stockman - De Paepe, Lembekedorp 36, 9971 Kaprijke. 
- Firmin Stockman, Lembekedorp 40, 9971 Kaprijke. 
- Reinaldus Stockman, Dadizeelsestraat 36, 8690 ~oorslede . 

- H. Capiau - Stockman, Stationsstraat 28, 9208 Wichelen (Schelle-
belle). 

- Marc Stockman, Kollegestraat 31, 2700 Sint- Niklaas. 

Art. 2. - Wordt beschermd als dorpsgezicht , overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische waarde : 

- de dorpskom zoals afgebakend op bijgaand plan. 

Art. 3. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn 
opgelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde streek
plannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechts
gevolgen van onderhavig besluit in werking treden; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergun
ningen vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 
1962 houdende organisatie van de ruimtelijke ordening en van 
de stedebouw ; 

3. onverminderd de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 
december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten, zijn tevens de volgende specifieke voorschriften 
van toepassing : 
- Er dient voor gestreefd te worden dat de typisch rotscemen

tering en spiege lboogpaneelindeling aan de gevels rond de 
kerk behouden blijven. 

- Indien de huidige open plek langs de huidige parkeerplaats 
(2e afdeling, sectie C, perceelnummers 1003f, 1004h, 989d , 
989c , 989b) ten zuiden van de kerk met bebouwing zou opgevuld 

worden dan dient deze met respect voor de dorpseigen karakteri
stieken qua volumes, inplanting, gabariet en materialen 
te geschieden inzonderheid de open plek gelegen aan de oost
zijde van de kerk (2e afdeling, sectie C, perceelnummer 825c). 

- Behoudens voorafgaande en schriftelijke toestemming vanwege 
de Minister of zijn gemachtigde en onverminderd de bestaande 
wetten en reglementen terzake is verboden : 

a. het plaatsen van re c lame-panelen of gelijk welke publiciteit . 

. . . / ... 



... / ... 

b. het vellen, ontwortelen of beschadigen van de leilindes 
gelegen aan weerszijden van Lembekedorp, inbegrepen de 
bomen op het oude kerkhof en in het park van de pastorie. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op dode of 
windvallige bomen. 
Onderhoudswerken zoals snoeien of knotten zijn toegelaten 
mits het oordeelkundig gebeurt. Het normale onderhoud 
van hakhoutbestanden is eveneens toegelaten. 

- Tenzij bouwarcheologische waardevolle aanwezige sporen dit anders 
verantwoorden mogen werken, uit te voeren op de hierna vermelde 
percelen en de zich erop bevindende onroerende goederen en 
constructies, de bestaande ordonnantie, gabariet, uitzicht, 
materialen en details niet wijzigen : 

a. de als monument te beschermen onroerende goederen en 
constructies. 

b. volgende onroerende goederen en constructies die gelegen 
zijn binnen het te beschermen dorpsgezicht. 

- Lembekedorp 3, 
- Lembekedorp 13, 

nummer 405d). 
- Lembekedorp 21, 
- Lembekedorp 22, 

nummer 419L). 
- Lembekedorp 25 
- Lembekedorp 26 

(2e afdeling, sectie C, perceelnummer 823b) 
(gevel), (2e afdeling, sectie C, perceel-

(gevel) , ( 2e afd., sectie C, perceelnummer 
(gevel) , (2e afdeling, sectie C, perceel -

(2e afdeling, sectie C, perceelnummer 424e) . 
( 2e afdeling, sectie C, perceelnummer 424d) . 

419 ) 

- Lembekedorp 37 (2e afdeling, sectie C, perceelnummer 1000f) . 
- Lembekedorp 38 (2e afdeling, sectie C, perceelnummer 1000g) . 
- Lembekedorp 41 (2e afdeling, sectie C, perceelnummer 1010b) . 
- Lembekedorp 39 (2e afdeling, sectie C, perceelnummer 999c) . 

... / ... 



... / ... 

Art. 4.- De Gemeenschapsminister van Cultuur is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 22 -10- " ó 

De Voorzitter van de Vlaamse Executieve, 

. GEENS. 

De Gemeenschapsminister van Binnenlandse 
Aangelege heden en Ruimtelijke Ordening, 

J. PEDE. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

P. DEWAEL. 


